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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

مدت هاست که قفس توری فوتبال ایران 
با ستاره های ریز و درشت بیمه شده.

 دروازه ای که بعد از دوران باشکوه 
احمدرضا عابدزاده اسطوره ای در دهه 
70 یک دوران فترت را تجربه کرد تا اینکه 
نوبت به مهدی رحمتی رسید اما کاپیتان 
آبی ها در یک لجبازی عجیب با کی روش 
کاری کرد که هم خودش و هم دروازه تیم 

ملی ضرر کنند.
 در 4 سال اول حضور کی روش رحمتی 
کنار گود بود و دروازه تیم ملی دست 
به دست میان گلرهایی متوسطی چون 
رحمان احمدی، دانیال داوری و علیرضا 
حقیقی می چرخید تا اینکه سرمربی 
پرتغالی شماره یک خود را کشف کرد و 
کلید دروازه را به علیرضا بیرانوند سپرد.

 در چند سال اخیر بیرو مرد بدون جانشین 

قفس توری تیم ملی بوده که با وجود 
رقبای درجه یکی چون امیر عابدزاده، پیام 
نیازمند، سیدحسین حسینی و حتی رشید 

مظاهری به کسی دور نداده.
 او حتی در دوران سیاه لژیونری و 
سکونشینی اش در اروپا باز هم گزینه 

شماره یک بود و کماکان کلید قفس توری 
در دست او است.

 رقبای پرشمار بیرو در فوتبال ایران و 

مدعیان دروازه تیم ملی در عصر فعلی 
به اندازه ای زیادند که می توان مدعی 
بود که دروازه تیم ملی تا به امروز تا این 

اندازه مدعی و ستاره نداشته و این یکی از 
خوشبختی های امیر قلعه نویی محسوب 

می شود.
با وجود این، هفته بیست و نهم لیگ برتر 
شاهد افول عجیب تمامی این مدعیان 
بودیم. مدعیانی که در جریان بازی های 
لیگ نمایش نومیدکننده و فاجعه بار 
داشتند و عوامل اصلی رقم خوردن 
شکست های تراژیک و پرگل بودند. 
در میان آنها پرسپولیس اگرچه برد اما 
شیرینکاری بیرو دروازه سرخ ها را چند 
باری تهدید کرد. در اصفهان هم بازی به 
اندازه ای یک طرفه بود که مورایس ترجیح 
داد نیازمند را تعویض کند و به گلر دومش 
بازی دهد! بقیه گلرها اما هفته سیاهی را 
تجربه کردند. مظاهری در پیکان، فروزان 
در گل گهر و حسینی در استقلال گل هایی 
خوردند که شاید گلرهای آماتور نیز آنها 
را دریافت نکنند. گل هایی که سبب 
شد هفته بیست و نهم را هفته سقوط 

گلرها بدانیم.

لیگ تحت تأثیر فاجعه گلرهالیگ تحت تأثیر فاجعه گلرها

بحران دستکش هابحران دستکش ها
آیسان سعیدی

خبرنگار

 مترسک فروزان 
در قفس توری!

امیر قلعه نویی در طی 4 سالی که در گل گهر مربیگری 
کرده، هرگز از ناحیه دروازه مطمئن نبوده. او در تمام این 
سال ها ستاره های متعددی را در قفس توری امتحان 
کرده اما هیچگاه دلش قرص نشده. از علیرضا حقیقی که 
حتی از وسط زمین هم گل می خورد تا محسن فروزان که 
هیچگاه یک شماره 1 مطمئن نبوده. فروزان اما در گل گهر 
برابر پرسپولیس به اندازه تمامی هفته های گذشته لیگ 
اشتباه کرد و کلکسیونی از اشتباهات رنگارنگ را به نمایش 
گذاشت تا گل گهر آبکش شود. آنها در برابر پرسپولیس 
خیلی زود دست ها را به نشانه تسلیم بالا بردند و سرنوشت 
بازی مشخص شد چرا که فروزان درون دروازه به هیچ توپی 

نه نگفت. 
گلر سابق استقلال که کری هایش در سال های اخیر با 
ستاره های پرسپولیس بدل به یک حاشیه جذاب شده، در 
این بازی و در میدان عمل برابر ستاره های پرسپولیس ثابت 
کرد که ادعاهایش تنها در همان شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی اعتبار دارد و درون زمین یک مترسک خاموش است! 
چیزی شبیه هالک فیک و قلابی که رجزخوانی هایش برای 
رقبا تنها روی اسمارت فون ها تاریخ مصرف دارد و در میدان 
مبارزه یک بازنده مضحک است که با اولین مشت حریف 

نقش زمین می شود!
فروزان با دفع اشتباه روی گل اول کمر تیمش را شکست و در 
ادامه یک پکیج کامل از اشتباهات را مقابل پرسپولیس انجام 
داد تا انواع و اقسام گل های زیبا را دریافت کند. از گل 40 متری 
گرفته تا زیرطاق از زاویه بسته و دست آخر گل با ضربه چیپ 
که شاهکار فروزان را برابر پرسپولیس کامل کرد. گلری که در 

حقیقت یار دوازدهم پرسپولیس 
برابر گل گهر بود و به تنهایی 
یک دسته گل زیبا به 
سرخ ها هدیه داد تا آنها 
یک گام بلند به سوی جام 
بردارند. جامی که فروزان 
در آن یکی از نقش های 

کلیدی را خواهد داشت!
 

در فوتبال روز دنیا یک نکته بین تمام لیگ ها و رقابت ها ثابت است، 
تیمی که کمتر گل بخورد شانس اول قهرمانی خواهد بود. دروازه بان ها 
آخرین سنگر امید هر تیم به شمار می آیند و شما برای بسته نگه داشتن 
دروازه خود علاوه بر دفاع خوب باید دروازه بان کارآمدی نیز داشته باشید؛ 
به قول عبدالله ویسی و جمله ماندگارش: »دروازه بان خوب از نان شب 
واجب تر است.« سیدحسین حسینی فصل گذشته نقشی کلیدی در 
قهرمانی بدون باخت آبی ها ایفا کرد. این دروازه بان با 17 کلین شیت 
رکورددار لیگ بیست  و  یکم بود. در برخی منابع، تعداد کلین شیت 
حسینی 18 درج شده است و برای این دروازه بان در دیدار هفته دوم مقابل 
ذوب آهن، کلین شیت ثبت کرده اند. لازم به توضیح است شرط در نظر 
گرفتن کلین شیت، حداقل 60 دقیقه حضور در زمین است که حسینی در 
آن بازی در اوایل بازی به دلیل آسیب دیدگی تعویض شد و کلین شیت در 
آن بازی به نام رشید مظاهری در نظر گرفته شد. این فصل نیز هواداران 
آبی ها انتظار تکرار قهرمانی از تیم شان داشتند اما داستان چیز دیگری 
بود. تا جام جهانی حسینی درون دروازه استقلال عملکرد خوبی داشت 
و حتی بر سر شماره یک بودن او در جام جهانی دعوا بود که با توفیق 
اجباری مصدومیت علیرضا بیرانوند این امر برای گلر استقلالی ها نیز 
محقق شد. حسینی بعد از 6 گل خورده از انگلیس و برد مقابل ولز در 
بازی سوم نیمکت نشین شد و کار او در جام جهانی به اتمام رسید. 
پس از بازگشت تیم از قطر اما دیگر خبری از سیدحسین سرحال درون 
دروازه استقلال نبود، با اینکه در بسیاری از بازی ها واکنش های حیاتی 
در تیم از خود به جای گذاشت اما در مجموع تا هفته 29 حسینی 21 گل 
دریافت کرد که حدود دو برابر گل های خورده استقلال در فصل گذشته 
است. سید دچار افت شده و این افت غیر قابل انکار است، داستان 
از زمانی تلخ می شود که هنگامی که آبی ها در کورس قهرمانی حضور 
داشتند و در بازی مقابل صنعت نفت در حال سقوط و درست وقتی که 

تیم یک بر صفر جلو است روی اشتباه سیدحسین 
تیم گل بخورد و هم دو امتیاز را از دست بدهد و 
هم قهرمانی را. استقلال این فصل حواشی بسیار 
زیادی داشت که می توان آن را در عدم موفقیت 
این تیم تأثیرگذار دانست اما بدون شک 
افت سیدحسین یکی از مهم ترین عوامل 
این ناکامی و عدم تکرار قهرمانی در لیگ 
است. حالا جام حذفی یک قمار تمام عیار 

برای شماره یک استقلالی ها خواهد 
بود و حسینی خوب می داند 

نی  به قهرما رسیدن 
یعنی بازگشت به اوج 

نی  و عدم قهرما
یعنی سقوط آزاد.

 ضعف فنی یا...؟

در چند هفته اخیر لیگ برتر فوتبال ایران تیم ها در خط دروازه 
شرایط خوبی نداشتند. شرایط نامطلوبی که در بازی های هفته 
بیست و نهم لیگ برتر به اوج خودش رسید. مرتکب شدن چنین 
اشتباهات عجیب و کودکانه ای از سوی دروازه بان تیم ها آن هم 
در بازی های حساس و سرنوشت ساز انتهای فصل که سرنوشت 
نهایی تیم ها رقم می خورد، باعث می شود بسیاری گمان کنند 

پای پول و شرط بندی درمیان است.
یکی از دروازه بان هایی که در هفته بیست و نهم لیگ نمایش 
بدی داشت، رشید مظاهری بود. دروازه بانی که در نیم فصل 
اول لیگ بیست و دوم در لیست سپاهان قرار داشت اما با آغاز 
نیم فصل دوم و به علت نیمکت نشینی در اصفهان به پیکان 

نقل مکان کرد.
 پیوستن او به پیکان اما باعث نشد رشید به روزهای اوجش 
بازگردد و مظاهری که سابقه حضور در جام جهانی 2018 روسیه 
هم دارد، در این روزها تبدیل به گلری نامطمئن شده. اوج 
عملکرد ضعیف مظاهری در قفس توری خودروسازان تهرانی 
به بازی برگشت شاگردان مجتبی حسینی مقابل پسران ژوزه 

مورایس باز می گردد. 
مسابقه ای که در آن سپاهان موفق شد با نتیجه خردکننده و 
شگفت انگیز 5 بر صفر مقابل شاگردان مجتبی حسینی به پیروزی 
برسد تا شانس کسب عنوان قهرمانی لیگ را تا هفته آخر حفظ 
کند.  بدون تردید وقتی مسابقه ای با چنین نتیجه ای به پایان 
می رسد، عملکرد تمام بازیکنان تیم بازنده ضعیف و بد بوده اما 
عملکرد فاجعه بار رشید مظاهری دروازه بان پیکان در مصاف با 
طلایی پوشان اصفهان بیشتر از دیگر بازیکنان پیکان در ذوق 
می زد. مظاهری در این مسابقه 5 بار دروازه اش باز شد تا انواع و 
اقسام گل های متفاوت را بخورد اما اوج شاهکار او روی گل سوم 
بود که خودش با دست خودش توپ را به درون دروازه پیکان 
فرستاد؛ آنچه سبب شد تصور بسیاری از دوستداران فوتبال 
معطوف به اتفاقات پیرامونی شود و در دوراهی ضعف فنی رشید 

مظاهری و شرط بندی مردد باشند.
در کل لیگ برتر ایران از نظر 
دروازه بان فقیر است. پستی 
که در فوتبال روز جهان 
حساسیت زیادی دارد و 
اگر فکری برای حل کردن 
ی  گلرها فنی  ی  ضعف ها
حاضر در فوتبال ایران نشود، 
در آینده نه چندان دور تیم 
ملی از این اتفاق متضرر 

خواهد شد.

نان آجر شده 
استقلال

 اعتماد به سقف 
بیرو!

در روزهایی که اکثر دروازه بان های باتجربه لیگ برتری 
شرایط خوبی نداشتند و گل های زیادی خوردند، علیرضا 
بیرانوند دروازه بان ملی پوش پرسپولیس، کارهای عجیبی 
انجام داد که برای هواداران این تیم استرس زا بود. بیرانوند 
در بازی مهم و حساس مقابل گل گهر، یک سری حرکات 
نمایشی و جالب داشت که شاید برای خود این دروازه بان 
و یک سری هواداران جذاب باشد اما می تواند خطرساز 

هم محسوب شود.
 شاید دلیل این کارهای بیرانوند، کری های عجیب 
محسن فروزان دروازه بان گل گهر بود که قبل از بازی 
حذفی برای پرسپولیس خواند و بیرو تصمیم گرفت در 
زمین پاسخ این کری ها را با شیرینکاری هایش بدهد اما 
به اندازه ای زیاده روی کرد که هر لحظه بیم فرو ریختن 
دروازه پرسپولیس می رفت. در حقیقت بیرو برای باز شدن 
دروازه اش همه کار کرد اما مهاجمان گل گهر زحمات گلر 

شماره یک پرسپولیس را هدر دادند!
چنین رفتارهایی از سوی یک دروازه بان بی تجربه و آماتور 
شاید طبیعی به نظر برسد اما بیرانوند گلر شماره یک تیم 
ملی است که دو جام جهانی را تجربه کرده و صاحب یک 
رکورد شگفت انگیز و دست نیافتنی شده. از گلری با این 
همه تجربه و سابقه چنین رفتارهایی بعید است. او باید 
کمی حرفه ای تر رفتار کند و بدون توجه به صحبت های 
حریف به دنبال بهترین نمایش خود برای تیمش باشد. 
بیرانوند تا به امروز بهترین عملکرد را در لیگ برتر داشته 
و بیشترین کلین شیت را در این فصل از آن خود کرده 
اما اگر بخواهد در بازی آخر تیمش مقابل نساجی هم 
این رکورد را حفظ و البته به قهرمانی پرسپولیس در این 
فصل کمک کند، باید در این بازی 
حساس قائمشهر، بی خیال حرکات 
نمایشی شود و فقط تمرکزش را 
روی بسته شدن دروازه اش بگذارد 
تا در پایان بتواند با خوشحالی، جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. جامی 
که سپاهان و پیام نیازمند هم 
همچنان امیدوار به کسب 

آن هستند.

سینا فتوت
خبرنگار

حامد حسینی
خبرنگار

سمیرا شیرمردی
خبرنگار

 محسن ذاکری
خبرنگار


